Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа№4»

ПРИКАЗ

 31 августа 2023 года                                              №27

п. Темижбекский

О реализации проекта Единой модели профессиональной ориентации

Профессиональный минимум в МОУ СОШ №4 на 2023-2024 учебный год

В целях поддержки профессионального самоопределения и

профессиональной ориентации учащихся МОУ СОШ №4 в соответствии с

перечнем поручений Президента РФ, на основании Приказа МОН РД от

28.02.2023 года № 10-02-229/23 приказа УО АНГО №486 от 14.08.2023 года «О

реализации проекта Единой модели профессиональной ориентации

Профессиональный минимум в НГО в 2023-2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить Чалченко Юлию Ивановну, заместителя директора по ВР

ответственной за профориентацию и самоопределение обучающихся,

применение возможностей проекта для индивидуального сопровождения

выбора ребенка.

2. Назначить Федорову Екатерину Александровну, старшую вожатую

педагогам навигаторам проекта «Билет в будущее».

3. Чалченко Ю.И. изучить методические рекомендации по внедрению проекта

«Билет в будущее» в школе в 2023-2024 учебном году с целью профориентации

и самоопределения обучающихся и довести информацию до педагогов,

родителей и обучающихся.

4.Утвердить Рабочую программу курса внеурочной деятельности «Россия - мои

горизонты» для 6-11 классов (на базе Федерального проекта «Билет в

будущее»).

5.Утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профориентационного

минимума.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №4      Н.А. Свиридова

С приказом ознакомлены:

		2024-05-17T10:25:05+0300
	Свиридова Наталья Александровна